
 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Nasi Chiara Angela 

 

 
N. 3 DEL 12/01/2024 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE COMPENSI COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 1 "OPERATORE ESPERTO" CON PROFILO PROFESSIONALE 
"OPERATORE TECNICO-CUOCO" .           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

La sottoscritta Dott.ssa Nasi Chiara Angela, Responsabile dell’AREA PERSONALE del 
Comune di Sampeyre per effetto del decreto sindacale n. 3 del 11/01/2024 prot.n. 227. 

 

Premesso che: 

 

-con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 20.12.2023 è stato approvato il DUP 2024  -

2025-2026; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 20.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2024 – 2025 – 2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2023 è stato approvato il PIAO per il 

triennio 2023/2025 nel quale è compreso anche il piano assunzionale dei fabbisogni del personale 

per il periodo di riferimento; 

 

    Visto il nuovo CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022 che ha rivisto il sistema 

di classificazione del personale del Comparto Funzioni Locali n quattro Aree professionali 

precisamente: Area degli Operatori, Area degli Operatori esperti, Area degli Istruttori, Area dei 

Funzionari e dell’elevata Qualificazione - EQ; 

 

Viste le declaratorie per ciascuna Area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 

 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 11 del 25/10/2023 con la quale è stata 

indetta la procedura per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Operatore esperto – 

Area degli Operatori Esperti CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni locali del 

16/11/2022 – con profilo professionale di “Operatore Tecnico – Cuoco” da assegnare all’Area 

amministrativa – Servizi mensa scolastica con decorrenza 01.01.2024 ed è stato approvato il 

relativo Bando di concorso per titoli ed esami; 

      Dato atto che al Bando di concorso è stata data la prescritta pubblicità sul sito istituzionale 

comunale e mediante pubblicazione sul portale INPA; 

 



      Vista la propria precedente Determinazione n. 12 adottata in data 29/11/2023, con la quale è 

stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto così come segue: 

 

 Presidente: Dott.ssa NASI Chiara Angela – Segretario comunale del Comune di Sampeyre; 

 Commissario esperto: Dott.ssa BECHIS Lorena – Vice – Segretario del Comune di Barge; 

 Commissario esperto: Professor TARICCO Paolo – docente tecnico Alba Accademia 

Alberghiera; 

 Segretario verbalizzante: sig.ra RINAUDO Stefania, Istruttore amministrativo, Comune di                

Sampeyre; 

 

 Visti i verbali della commissione giudicatrice approvati con propria precedente Determina n. 

1 del 04/01/2024 conformi alle disposizioni di legge e regolamentari; 

 

      Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi 

come approvato con delibera del Consiglio comunale n. 48 del 20/11/1997;; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

-  la delibera del Consiglio comunale  n°33 del 06/08/1996 di approvazione del 

Regolamento sull’accesso agli impieghi;  

 

 Vista la delibera G.C. n. 128 del 22/11/2023 di adeguamento, ai sensi del D.P.C.M. 24 aprile 

2020, dei compensi alle commissioni dei concorsi pubblici, nella quale nell’ambito dell’autonomia 

organizzativa e regolamentare riconosciuta agli Enti locali, sono stati rimodulati in ribasso gli 

importi riconosciuti dall’Allegato A) del D.P.C.M. ai componenti delle commissioni di concorso 

del Comune di Sampeyre, così come segue: 

- compenso di € 250,00 per le selezioni relative all’accesso all’Area degli “Operatori” di cui 

Allegato A – declaratori e- del CCNL 16/11/2022 (profili professionali con avviamenti da 

Centri Impiego o Strutture analoghe)  

- compenso di € 600,00 per i concorsi per l’accesso all’Area degli “Operatori esperti” e degli 

“Istruttori” di cui all’allegato A -declaratorie - al CCNL 16/11/2022; 

- compenso di € 800.00 per i concorsi di accesso all’Area dei “Funzionari e dell’elevata 

qualificazione (EQ) di cui allegato A – declaratorie - al CCNL 16/11/2022; 

 

ridotti nella percentuale del 10% al Segretario (verbalizzante) delle Commissioni stesse; 

 

- ai componenti esperti (linguistici e/o informatici) un compenso pari al 50% dei compensi 

stabiliti per i commissari, in quanto vengono nominati solo per il colloquio orale; 

 

compensi integrativi a seconda del numero dei candidati esaminati così come segue: 

 

a) € 0,50 per ciascun candidato esaminato nelle procedure all’accesso all’area degli 

“Operatori” di cui all’allegato A – declaratorie - al CCNL 16/11/2022 (profili 

professionali cui avviamenti da Centri Impieghi e Strutture analoghe)  

b) € 0,80 per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi per l’accesso all’Area 

degli Operatori Esperti” e degli “Istruttori” di cui all’allegato A – declaratorie - al CCNL 

16/11/2022 

c) € 1,00 per ciascun elaborato o candidato esaminato per l’accesso all’Area dei 

“Funzionari dell’elevata qualificazione (EQ)” di cui all’allegato A- declaratorie -  CCNL 

del 16/11/2022; 



 

               con aumento del 10% per i concorsi per titoli ed esami di cui alle lettere b) e c)  

 

         Vista la richiesta del Commissario esperto: Professor TARICCO Paolo – docente tecnico 

Alba Accademia Alberghiera registrata al protocollo del Comune al n. 9130 del 15/12/2023 per 

la liquidazione del compenso spettante; 

 

         Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, in ordine al presente 

provvedimento, ne ha controllato preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare i compensi spettanti ai Componenti delle Commissioni di concorso, così 

come segue: 

 

- ai commissari spettano € 600,00 cadauno in quanto il concorso è stato indetto per 

l’assunzione di n. 1 “Operatore Esperto” di cui all’allegato A -declaratorie - al CCNL 

16/11/2022; 

- al segretario verbalizzante spetta la misura ridotta del 10% del compenso spettante ai 

commissari e cioè € 540,00; 

- ai componenti della commissione, di cui sopra, viene altresì riconosciuto il compenso fisso 

di € 0,80 più il 10% in quanto trattasi di concorso per titoli ed esami  e cioè € 0,88 per ogni 

elaborato per complessivi n. 25 elaborati e così complessivamente € 22,00; 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.806,00 (Irap 8,50% inclusa) trova 

imputazione al cap. 12/99  cod. bil. 01.01.110 Piano finanziario U.1.10.99.99.999 

“Spese per concorsi pubblici” del bilancio di previsione finanziario 2023/2025, gestione 

competenza. 

 

3. Di dar mandato all’ufficio ragioneria di provvedere all’emissione dei mandati; 

 

4. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’albo pretorio comunale e 

sul profilo istituzionale del Comune di Sampeyre “amministrazione trasparente” – 

sezione bandi di concorsi” ai sensi di quanto previsto dal D. LGS n 33/2013. 

 

 

Sampeyre, li 12/01/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 e s.m.i. 

Dott.ssa Nasi Chiara Angela 

- 

 

 

 


